7

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в приложение № 1
к Региональной программе капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение №  1 к Региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 373, от 26 августа 2014 года № 518, от 31 декабря 2014 года № 746, от 29 января  2015 года № 38, от 31 марта 2016 года № 117, от 30 июня 2017 года № 267,   от 8 сентября 2017 года № 376, от 29 ноября 2017 года № 502, от 19 марта 2018 года № 88, от 29 июня 2018 года № 259, от 3 октября 2019 года № 394, от 27 октября 2020 года № 443, от 18 августа 2021 года № 317, от 20 мая 2022 года № 196, от 20 мая 2022 года № 197).

Губернатор Забайкальского края	                                                   А.М.Осипов

                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
                                                                    Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 1
к Региональной программе капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590

1. В строке 299 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
2. В строке 614 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
3. В строке 811 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
4. В строке 893 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2032–2034».
5. В строке 894 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2032–2034».
6. В строке 2725 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
7. В строке 2726 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
8. В строке 2727 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2023–2025».
9. В строке 2728 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2041–2043».
10. В строке 2731 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2038–2040».
11. Строки 4039–4054 признать утратившими силу.
12. Строки 4063–4069 признать утратившими силу.
13. Дополнить строками 45481–45486 следующего содержания:
«
	45481
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2029-2031

	45482
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2026-2028

	45483
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт крыши
	2029-2031

	45484
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт фасада
	2032-2034

	45485
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	45486
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, пер. 1-й Некрасовский, д. 6
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
14. Строки 4549–4552 признать утратившими силу.
15. Строки 4558–4561 признать утратившими силу.
16. Строки 4659–4662 признать утратившими силу.
17. Строки 5034–5038 признать утратившими силу.
18. Строки 5112–5118 признать утратившими силу.
19. Строки 5203–5209 признать утратившими силу.
20. Строки 5715–5719 признать утратившими силу.
21. Строки 6629–6639 признать утратившими силу.
22. Строки 6769–6777 признать утратившими силу.
23. Строки 6787–6821 признать утратившими силу.
24. Строки 6831–6852 признать утратившими силу.
25. Строки 7791–7794 признать утратившими силу.
26. Строки 9090–9096 признать утратившими силу.
27. Строки 9498–9502 признать утратившими силу.
28. Строки 9519–9530 признать утратившими силу.
29. Строки 9755–9762 признать утратившими силу.
30. Строки 9779–9782 признать утратившими силу.
31. Строки 10163–10166 признать утратившими силу.
32. Строки 12036–12042 признать утратившими силу.
33. Строки 12170–12173 признать утратившими силу.
34. Строки 12208–12211 признать утратившими силу.
35. Строки 12280–12283 признать утратившими силу.
36. Строки 13083–13091 признать утратившими силу.
37. Строки 13110–13114 признать утратившими силу.
38. Строки 13128–13131 признать утратившими силу.
39. Строки 13298–13305 признать утратившими силу.
40. Строки 13827–13833 признать утратившими силу.
41. Строки 14491–14508 признать утратившими силу.
42. Строки 14784–14790 признать утратившими силу.
43. Дополнить строками 149061–149069 следующего содержания:
«
	149061
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2026-2028

	149062
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2026-2028

	149063
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2026-2028

	149064
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2026-2028

	149065
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2029-2031

	149066
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт крыши
	2029-2031

	149067
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт фасада
	2032-2034

	149068
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	149069
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 10
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
44. Дополнить строками 149151–149159 следующего содержания:
«
	149151
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2026-2028

	149152
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2026-2028

	149153
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2026-2028

	149154
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2026-2028

	149155
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2029-2031

	149156
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт крыши
	2029-2031

	149157
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт фасада
	2032-2034

	149158
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	149159
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Труда, д. 2
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
45. Строки 15085–15089 признать утратившими силу.
46. Строки 15293–15311 признать утратившими силу.
47. Строки 15317–15331 признать утратившими силу.
48. Строки 15423–15428 признать утратившими силу.
49. Строки 15622–15625 признать утратившими силу.
50. Строки 15904–15908 признать утратившими силу.
51. Дополнить строками 162471–162479 следующего содержания:
«
	162471
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2026-2028

	162472
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2026-2028

	162473
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2026-2028

	162474
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2026-2028

	162475
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2029-2031

	162476
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт крыши
	2029-2031

	162477
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт фасада
	2032-2034

	162478
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	162479
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 18
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
52. Дополнить строками 162911–162918 следующего содержания:
«
	162911
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2026-2028

	162912
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2026-2028

	162913
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2026-2028

	162914
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2026-2028

	162915
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	[bookmark: _GoBack]2029-2031

	162916
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт крыши
	2029-2031

	162917
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт фасада
	2032-2034

	162918
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	162919
	Городской округ "Город Чита"
	г. Чита, ул. Энергетиков, д. 22
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
53. Строки 16542–16549 признать утратившими силу.
54. В строке 17252 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2029–2031».
55. Строки 19746–19754 признать утратившими силу.
56. Дополнить строками 208381–208385 следующего содержания:
«
	208381
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2023-2025

	208382
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2023-2025

	208383
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2023-2025

	2083814
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2026-2028

	208385
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	Ремонт подвальных помещений
	2026-2028

».
57. Дополнить строками 239401–239409 следующего содержания:
«
	239401
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2041-2043

	239402
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2041-2043

	239403
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2032-2034

	239404
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2041-2043

	239405
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2041-2043

	239406
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт крыши
	2023-2025

	239407
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт фасада
	2029-2031

	239408
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	239409
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	г. Краснокаменск, мкр. 8-й, д. 823
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
58. В строке 24787 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
59. В строке 24803 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
60. В строке 26481 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
61. В строке 26482 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
62. В строке 26483 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
63. В строке 30369 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
64. В строке 30372 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
65. В строке 30616 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
66. В строке 30652 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
67. В строке 30686 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2026–2028».
68. В строке 31083 цифры «2017–2019» заменить цифрами «2020–2022».
69. Дополнить строками 319281–319289 следующего содержания:
«
	319281
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2041-2043

	319282
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2041-2043

	319283
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2041-2043

	319284
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2041-2043

	319285
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2041-2043

	319286
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт крыши
	2041-2043

	319287
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт фасада
	2041-2043

	319288
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт фундамента
	2041-2043

	319289
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	пгт. Первомайский, мкр. Восточный, д. 7в
	Ремонт подвальных помещений
	2041-2043

».
70. В строке 32281 слова «Ремонт крыши» заменить словами «Услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю», цифры «2017–2019» заменить цифрами «2023–2025».
71. В строке 32339 слова «Ремонт крыши» заменить словами «Услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю».
72. В строке 32505 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2023–2025».
73. В строке 32513 цифры «2020–2022» заменить цифрами «2023–2025».
74. Строки 32562–132569 признать утратившими силу.
75. В строке 32838 слова «Ремонт крыши» заменить словами «Услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю», цифры «2017–2019» заменить цифрами «2023–2025».
76. В строке 32901 слова «Ремонт крыши» заменить словами «Услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю», цифры «2017–2019» заменить цифрами «2023–2025».

_________________________
image1.emf